empregado na obra. 

Capítulo III - Obrigações do Município de Fornos de Algodres 

Cláusula 24.ª - Preço base e preço contratual 

1. Pela execução da empreitada e pelo cumprimento das demais obrigações decorrentes do Contrato, 

é fixado o preço base em 19.325,00 € (dezanove mil, trezentos e vinte e cinco euros), acrescido de 

IVA à taxa legal em vigor, sendo este o montante máximo que o Município se dispõe a pagar pela 

execução da empreitada que constituem o objeto do contrato, dividido pelos seguintes anos: 

Tabela 1 - Montante máximo a pagar pelo Município de Fornos de Algodres, por ano